Bộ CÔNG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CÔNG AN TỈNH KHÁNH HÒA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:3ả>ò/QĐ-CAT-PTM Khánh Hòa, ngàyiẬ tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
về việc thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo, chuyển đổi số và Đe án 06 của Công an tỉnh Khánh Hòa

GIÁM ĐỐC CÔNG AN TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Thông tư số 09/2025/TT-BCA ngày 25 tháng 02 năm 2025 của Bộ
trưởng Bộ Công an quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tố chức bộ mảy
của Công an tỉnh, thành phổ trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị quyết so 57-NQ/TW, ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ
Chính trị vê đột phá phát triến khoa học, công nghệ, đoi mới sáng tạo và chuyển
đối số quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết so 03/NQ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2025 của Chỉnh
phủ vê ban hành Chương trĩnh hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết
sô 57-NQ/TW, ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát
triên khoa học, công nghệ, đôi mới sáng tạo và chuyến đối số quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết so 71/NQ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 sửa đổi, bổ
sung, cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết sổ
57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển
khoa học, công nghệ, đôi mới sảng tạo và chuyến đoi số quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết so 48-NQ/TU, ngày 20 tháng 02 năm 2025 của Ban
Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa thực hiện Nghị quyết so 57-NQ/TW;

Căn cứ Quyết định sổ 2206/QĐ-BCA ngày 28 thảng 3 năm 2025 của Bộ
Công an vê thành lập Ban Chỉ đạo của Bộ Công an về phát triến khoa học, công
nghệ, đoi mới sáng tạo, chuyến đoi số và Đề án 06;

Căn cứ Quyết định so 1689/QĐ-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2025 của ủy
ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa về ban hành Chương trình hành động của Chính
phủ và chỉ tiết trỉến khai từng mục tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết so 48-NQ/TU ngày
20 thảng 02 năm 2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khảnh Hoà Nghị quyết
sô 57-NQ/TW, ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát
trỉên khoa học, công nghệ, đối mới sáng tạo và chuyến đối sô quốc gia;

Căn cứ Quyết định sổ 153/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2025 của ủy
ban nhân dân tỉnh Khảnh Hòa vê việc thành ỉập Ban Chỉ đạo vê phát triên khoa
học, công nghệ, đối mới sáng tạo, chuyến đối so và Đề án 06;

Căn cứ Ke hoạch sổ 5189/KH-CAT-PTM(PC) ngày 28 tháng 5 năm 2025
của Giám đốc Công an tỉnh về trỉến khai Chương trĩnh hành động của Chỉnh

2

phủ theo Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 sửa đổi, bổ sung,
cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyêt sô 57-
NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị vê đột phả phát triên khoa
học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyến đoi sổ quốc gia (thay thê Kê hoạch
so 2698/KH-CA T-PTM ngày 18/3/2025).

Xét đề nghị của Phòng Tham mini Công an tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi

mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 của Công an tỉnh Khánh Hòa (sau đây
gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các đồng chí có tên sau đây:

1. Đồng chí Thiếu tướng Nguyễn Hữu Phước - Giám đốc Công an tỉnh -
Trưởng Ban Chỉ đạo;

2. Đồng chí Đại tá Trần Minh Trúc, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Phó
Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo;

3. Đồng chí Đại tá Nguyễn Quân, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Phó
Trưởng ban Ban Chỉ đạo;

4. Đồng chí Đại tá Nguyễn Mậu An, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Phó
Trưởng ban Ban Chỉ đạo;

5. Đồng chí Đại tá Nguyễn Đình Thuận Hải, Phó Giám đốc Công an tỉnh
- Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo;

6. Đồng chí Đại tá Nguyễn Bá Thành, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Phó
Trưởng ban Ban Chỉ đạo;

7. Đồng chí Đại tá Lê Quang Đồng, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Phó
Trưởng ban Ban Chỉ đạo;

8. Đồng chí Đại tá Lê Quang Dũng, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Phó
Trưởng ban Ban Chỉ đạo;

9. Đồng chí Đại tá Phạm Anh Tuấn, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Phó
Trưởng ban Ban Chỉ đạo;

10. Đồng chí Trưởng phòng PV01 - ủy viên thường trực;

11. Đồng chí Trưởng phòng PXO1 - ủy viên;

12. Đồng chí Trưởng phòng PX03 - ủy viên;
13. Đồng chí Trưởng phòng PX05 - ủy viên;
14. Đồng chí Trưởng phòng PA03 - ủy viên;
15. Đồng chí Trưởng phòng PA05 - ủy viên;

16. Đồng chí Trưởng phòng PA08 - ủy viên;
17. Đồng chí Trưởng phòng PC06 - ủy viên;
18. Đồng chí Trưởng phòng PC07 - ủy viên;

3

19. Đồng chí Trưởng phòng PC08 - ủy viên;

20. Đồng chí Trưởng phòng PV06 - ủy viên;

21. Đồng chí Trưởng phòng PH10 - ủy viên.

Điều 2. Trưởng Ban Chỉ đạo có trách nhiệm ban hành Quy chế hoạt động
của Ban Chỉ đạo vê phát triên khoa học, công nghệ, đôi mới sáng tạo, chuyển
đối số, triển khai Đe án 06 và cải cách hành chính của Công an tỉnh Khánh Hòa.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định
số 5441/QĐ-CAT-PTM ngày 05/6/2025 về việc thành lập Ban Chỉ đạo về phát
triến khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 của
Công an tỉnh Khánh Hòa.

Các đồng chí có tên tại Điều 1 và Công an các đơn vị có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.-7^__
7Vơz nhận:
- BCĐ BCA, BCD UBND (để báo cáo);
- Như Điều 1 (để thực hiện);
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Lưu: VT, PTM (PC).

Thiếu tướng Nguyễn Hữu Phước